
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 985      DEL 26/07/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  601  DEL  7.5.2021:  PRESA  D`ATTO

AGGIORNAMENTO  TECNOLOGICO  PROPOSTO  DALLA  SOCIETA`  ALCON

ITALIA S.P.A.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  601  DEL  7.5.2021:  PRESA  D`ATTO

AGGIORNAMENTO  TECNOLOGICO  PROPOSTO  DALLA  SOCIETA`  ALCON

ITALIA S.P.A.   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 003874 del 20.01.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale :

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 

del  d.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2020,2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 d.lgs 50/2016;

- N. 554 del  30.10.2020con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 

2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016

premesso che con determinazione dirigenziale n. 601 del 7.5.2021, a seguito di procedura aperta ai 

sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016  indetta  con  determinazione  dirigenziale  n.  201  del 

26.7.2019, è stato disposto di aggiudicare, per il periodo dal 15.6.2021 al 14.6.2025, la fornitura di 

materiali di consumo per interventi di facoemulsificazione e vitrectomia con noleggio delle relative 

apparecchiature occorrente alle SS.CC. Oculistica di questa ASST dei Sette Laghi, alla ditta Alcon 

Italia S.p.A., alle condizioni economiche contenute nell’offerta allegata al provvedimento stesso 

quale parte integrante e sostanziale per un importo complessivo di € 1.948.390,32 oltre Iva 22%;

vista  la  nota mail  in  data 28.5.2021,  agli  atti  dell’ufficio,  con la  quale  l’Ing.  Umberto  Nocco, 

Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  unitamente  al  Dr.  Paolo  Radice,  Direttore  della  S.C. 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Oculistica, sulla base delle esigenze intervenute, hanno comunicato la necessità di effettuare delle 

modifiche in termini di 

 quantità e tipologia delle apparecchiature;

 modifiche a custom pack e a elenco materiali extra pack;

considerato,  per  quanto  sopra,  che  con nota  pec  prot.  41031  del  10.6.2021 questo  ufficio  ha 

richiesto  alla  società  Alcon Italia  S.p.A.  la  disponibilità,  oltre  alla  definizione  della quantità  e 

tipologia delle apparecchiature, alla modifica dei custom pack offerti in gara;

vista la  comunicazione in data 23.6.2021, acquisita  agli  atti  con prot.  n.  43862 del  24.6.2021, 

Allegato n. 1 al presente provvedimento, con la quale la società Alcon Italia S.p.A. comunica la 

disponibilità  a  concedere  le  modifiche  richieste  con nota  pec prot.  41031 del  10.6.2021, sopra 

citata, alle medesime condizioni economiche;

vista inoltre la successiva comunicazione in data 30.6.2021, acquisita agli atti con prot. n. 45906 

dell’1.7.2021, Allegato n. 2 al presente provvedimento, con la quale la società Alcon Italia S.p.A. 

comunica i codici definitivi dei prodotti oggetto di modifica/affiancamento;

considerato che  l’Ing.  Umberto  Nocco,  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  e  la  Dr.ssa 

Raffaella Cavi, Responsabile della S.C. Farmacia, con distinte note mail agli atti, hanno confermato 

che quanto contenuto nelle note allegate, inviate dalla società Alcon Italia S.p.A., risulta idoneo 

rispetto alla richiesta;

ritenuto necessario, per quanto sopra esposto:

- di prendere atto della nota mail in data 28.5.2021, agli atti dell’ufficio, inviata, unitamente 

al Dr. Paolo Radice,  Direttore della S.C. Oculistica,  dall’Ing.  Umberto Nocco, Direttore 

della S.C. Ingegneria Clinica;

- di prendere atto delle seguenti comunicazioni inviate dalla società Alcon Italia S.p.A.:

o in data 23.6.2021, acquisita agli atti con prot. n. 43862 del 24.6.2021, Allegato n. 1 

al presente provvedimento;

o in data 30.6.2021, acquisita agli atti con prot. n. 45906 dell’1.7.2021, Allegato n. 2 

al presente provvedimento;

- di prendere atto che le modifiche/affiancamenti, contenute nelle note allegate, sono concesse 

dalla società  Alcon Italia S.p.A. alle medesime condizioni  economiche in atto,  di cui al 

contratto stipulato a seguito dell’affidamento disposto con determinazione dirigenziale n. 

601 del 7.5.2021;

- di confermare  Direttore dell’Esecuzione dei Contratti  ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 

50/2016, la Dr.ssa Raffaella Cavi, Responsabile S.C. Farmacia; 

-  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. e dato atto che la definizione 

della sua applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, 

tenuto conto che la sua applicazione è subordinata alle emanande linee guida regionali in materia di 

accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 

avviata nell’ambito della delegazione trattante;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio 

interessato,  in qualità  di Responsabile Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in 

osservanza  ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale  sulla  protezione  dei  dati”  GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della nota mail in data 28.5.2021, agli atti dell’ufficio, inviata, unitamente al 

Dr. Paolo Radice, Direttore della S.C. Oculistica, dall’Ing. Umberto Nocco, Direttore della 

S.C. Ingegneria Clinica;

2. di prendere atto delle seguenti comunicazioni inviate dalla società Alcon Italia S.p.A.:

 in data 23.6.2021, acquisita agli atti con prot. n. 43862 del 24.6.2021, Allegato n. 1 

al presente provvedimento;

 in data 30.6.2021, acquisita agli atti con prot. n. 45906 dell’1.7.2021, Allegato n. 2 

al presente provvedimento;

3. di prendere atto che le modifiche/affiancamenti, contenute nelle note allegate, sono concesse 

dalla  società  Alcon  Italia  S.p.A.  alle  medesime  condizioni  economiche  in  atto,  di  cui  al 

contratto stipulato a seguito dell’affidamento disposto con determinazione dirigenziale n. 601 

del 7.5.2021;

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

5. di  confermare  Direttore  dell’Esecuzione  dei  Contratti  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n. 

50/2016, la Dr.ssa Raffaella Cavi, Responsabile S.C. Farmacia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

7. di  provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 
  

Alcon Italia SpA 
Società a Socio Unico 

Viale Giulio Richard 1/B - 20143 Milano 

Tel: +39 02 81.803.1 (30 linee r.a.)  

Fax. +39 02.89.10.550  

Capitale sociale € 3.700.000,00  

I.V. - Reg. Delle Imprese di Milano  

n. 07435060152 

R.E.A. Milano n. 1157882 

C.F./P.I. 07435060152 

 
 

 

Spett.le  

ASST SETTE LAGHI 

APPROVVIGIONAMENTI 

Viale Borri, 57 

21100 VARESE 

 

Milano, 23 giugno 2021 

 

OGGETTO: Richiesta modifica Strumentzione, Custom Pack e aggiornamento teconologico in merito alla “procedura 

aperta per la fornitura di materiali di consumo per interventi di Facoemulsificazione e Vitrectomia con 

noleggio delle relative apparecchiature occorrenti alla ASST Sette Laghi – CIG 8738874AF3. Det. Dir. N. 

601 del 07 maggio 2021”. Vs. richiesta prot 41031 del 10/06/2021 

 

Il sottoscritto Marco Ciano, nato ad Ariano Irpino (AV) il 27 Aprile 1981 e residente in Corsico (MI), Piazzale della 

Pianta 16,  in qualità di Legale Rappresentante/Procuratore di ALCON Italia S.p.A. con sede operativa e sede legale in 

Viale Giulio Richard, 1/B – 20143 Milano Codice Fiscale/P. IVA 07435060152 - Ufficio imposte Dirette territorialmente 

competente Ufficio Locale delle Entrate di Milano 5 - Via Dei Missaglia, 97,  

  

DICHIARA 

 

• La disponibilità di Alcon Italia S.p.A. a concedere le seguenti modifiche, come da Vs. richiesta in oggetto, alle 

medesime condizioni economiche e precisamente: 

 

STRUMENTAZIONE: 

 

nuova composizione strumentazione aggiudicata a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

DESCRIZIONE 
CODICE 

ALCON 

QUANTITA’ 

CENTURION® Vision System con Active Sentry 8065753057 3 

Constellation® Vision System LXT (Console+Braccio 

Servente+Base+Aux. Xenon+Laser) 8065753048 

3 

COMPRENSIVE DI: 

Manipolo OZil® TORSIONAL PER CENTURION® 8065751761 10 

Manipolo OZil® TORSIONAL PER INFINITI® e Constellation® 8065750469 29 

Manipolo I/A SERIE ULTRAFLOW® II 8065751795 39 

Manipolo FRAGMENTAZIONE VIA PARS-PLANA PER 

Constellation® 8065750888 
 

3 

CAVO BIPOLARE RIUTILIZZABILE SILICONE (IEC 

STANDARD) 8065128402 

 

12 

Pinza IN ACCIAIO "GIOIELLIERE" RETTA 10cm/0.4mm 8065127501 12 

Manipolo Reinassance Advanced 713.00.38 8 

 

 

 



 

 

CUSTOM PACK: 

 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

 

CUSTOM PACK CATARATTA 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. C26330-01 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065752200 Centurion® pak faco Active Intrepid® FMS 0.9 mm BALANCED 30° Ultra 1 

8065751510 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Retta 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod.CPKITLC252844R 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065752200 

Centurion® pak faco Active Intrepid® FMS 0.9 mm BALANCED 30° 

Ultra 1 

8065751511 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Ang. 35° 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. C20712-04 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065750517 Set Turbosonic Accessori Ultra Alcon 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065751155 CONSTELLATION® Pak Faco con Microsmooth® 0.9mm 1 

8065751510 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Retta 1 



 

 

8065751176 

Punte U/S Turbosonics® MICROTIP OZil® 12, Mini-Flared 

ABS® 30° 0.9 mm 

 

1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. CPKITLC833189R 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065750517 Set Turbosonic Accessori Ultra Alcon 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065751155 CONSTELLATION® Pak Faco con Microsmooth® 0.9mm 1 

8065751511 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Ang. 35° 1 

8065751176 Punte U/S Turbosonics® MICROTIP OZil® 12, Mini-Flared ABS® 30° 0.9 mm 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

aggiudicati: 

- C26330-01 CPK Faco Centurion 

- C20712-04 CPK Faco Constellation 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

 

CUSTOM PACK VITRECTOMIA POSTERIORE 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPK0842I-01797 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

706.44 Pinze per ILM monouso 23G 1 

8065752435 Pak Vitrectomia Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

337.86 Grieshaber® DSP Advanced Backflush Handle, 23G, Soft Tip 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPKITLC351778 
COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 



 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

8065751577 Fibra ottica Chandelier 23G/25G RFID Constellation® 1 

8065752435 Pak Vitrectomia Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

Custom Pack aggiudicato in gara 

 

CUSTOM PACK VITRECTOMIA POSTERIORE - FACOMULSIFICAZIONE 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPK0842I-01800 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

706.44 Pinze per ILM monouso 23G 1 

8065752448 Pak Vitrectomia Combinata Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

337.86 Grieshaber® DSP Advanced Backflush Handle, 23G, Soft Tip 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPKITLC666644 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065751577 Chandelier 23/25g 1 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

8065752448 Pak Vitrectomia Combinata Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

DISPOSITIVI MEDICI OGGETTO DI AFFIANCAMENTO TECNOLOGICO: 

 

Dispositivi aggiudicati in gara: 

 

Pinze per ILM monouso 25G+ Alcon cod. 705.44P 

Prezzo Aggiudicato: € 90,50/Pz. + IVA 22% 

COD. CND: Q020499 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 270979/R 

Confezione da 6 pezzi indivisibile 



 

 

 

Nuovi prodotti proposti alle medesime condizioni, come da Vs. gentile richiesta: 

 

Pinze per ILM monouso 25G Alcon Cod. 705.44 

Prezzo Offerto: € 90,50/Pz. + IVA 22% 

COD. CND: Q020499 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 50670/R 

Confezione da 6 pezzi indivisibile 

 

PRODOTTI FUORI GARA 

 

• Come da Vs. gentile richiesta Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile ad integrare la fornitura con i prodotti 

sottoriporati e alle medesime condizioni economiche e precisamente: 

 

Fibra ottica Chandelier 23G/25G RFID Constellation® Alcon Cod. 8065751577 

Prezzo Offerto: € 88,80/Pz. + IVA 22% 

COD. CND: Z129004  

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 357258/R 

Confezione da 12 pezzi indivisibile 

Endosonda laser FLESSIBILE ILLUMINATA RFID 25G Alcon Cod. 8065751593 

Prezzo Offerto: € 130,86/Pz. + IVA 22% 

COD. CND: K02040199 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 358594/R 

Confezione singola 

 

 
 

 

 



Alcon Italia SpA 
Società a Socio Unico 

Viale Giulio Richard 1/B - 20143 Milano 

Tel: +39 02 81.803.1 (30 linee r.a.)  

Fax. +39 02.89.10.550  

Capitale sociale € 3.700.000,00  

I.V. - Reg. Delle Imprese di Milano 

n. 07435060152 

R.E.A. Milano n. 1157882 

C.F./P.I. 07435060152 

Spett.le  

ASST SETTE LAGHI 

APPROVVIGIONAMENTI 

Viale Borri, 57 

21100 VARESE 

ALLA C.A.: dott.sse Luisa.Farina@asst-settelaghi.it daniela.boschi@asst-settelaghi.it
epc. Dott.sse Raffaella.Cavi@asst-settelaghi.it; viola.torre@asst-settelaghi.it 

Milano, 30 giugno 2021 

OGGETTO: Comunicazione codici definitivi Custom Pack in merito alla “procedura aperta per la fornitura di materiali 

di consumo per interventi di Facoemulsificazione e Vitrectomia con noleggio delle relative 

apparecchiature occorrenti alla ASST Sette Laghi – CIG 8738874AF3. Det. Dir. N. 601 del 07 maggio 

2021”. Vs. richiesta prot 41031 del 10/06/2021. Ns precedente del 23 giugno 2021 

Il sottoscritto Marco Ciano, nato ad Ariano Irpino (AV) il 27 Aprile 1981 e residente in Corsico (MI), Piazzale della 

Pianta 16,  in qualità di Legale Rappresentante/Procuratore di ALCON Italia S.p.A. con sede operativa e sede legale in 

Viale Giulio Richard, 1/B – 20143 Milano Codice Fiscale/P. IVA 07435060152 - Ufficio imposte Dirette territorialmente 

competente Ufficio Locale delle Entrate di Milano 5 - Via Dei Missaglia, 97,  

INVIA COMUNICAZIONE IN MERITO AI CODICI DEFINITIVI DEI CUSTOM PACK AGGIUDICATI E 

AGGIORNATI: 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

CUSTOM PACK CATARATTA 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. C26330-01

GIA’ CODICE DEFINITIVO

COD. CND: Q0299

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

CODICE DESCRIZIONE 

Q.TA'

( Pezzi )

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065752200 Centurion® pak faco Active Intrepid® FMS 0.9 mm BALANCED 30° Ultra 1 

8065751510 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Retta 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

mailto:Luisa.Farina@asst-settelaghi.it
mailto:Raffaella.Cavi@asst-settelaghi.it
mailto:viola.torre@asst-settelaghi.it


 

 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod.CPKITLC252844R 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C26330-02 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065752200 

Centurion® pak faco Active Intrepid® FMS 0.9 mm BALANCED 30° 

Ultra 1 

8065751511 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Ang. 35° 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. C20712-04 

GIA’ CODICE DEFINITIVO 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065750517 Set Turbosonic Accessori Ultra Alcon 1 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065751155 CONSTELLATION® Pak Faco con Microsmooth® 0.9mm 1 

8065751510 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Retta 1 

 

8065751176 
Punte U/S Turbosonics® MICROTIP OZil® 12, Mini-Flared 

ABS® 30° 0.9 mm 

 

1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica Cod. CPKITLC833189R 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C20712-05 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 1 

8065750517 Set Turbosonic Accessori Ultra Alcon 1 



 

8065740745 Ausili monouso Alcon Telo mayo 1 

8065751155 CONSTELLATION® Pak Faco con Microsmooth® 0.9mm 1 

8065751511 Punta I/A INTREPID® Polimero monouso, Ang. 35° 1 

8065751176 Punte U/S Turbosonics® MICROTIP OZil® 12, Mini-Flared ABS® 30° 0.9 mm 1 

15964 Asciughini a sigaretta 10 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

aggiudicati: 

- C26330-01 CPK Faco Centurion 

- C20712-04 CPK Faco Constellation 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 

Custom Pack aggiudicato in gara: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPK0842I-01797 

PRODOTTO MODIFICATO A SEGUITO VS. GENTILE RICHIESTA  

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

706.44 Pinze per ILM monouso 23G 1 

8065752435 Pak Vitrectomia Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

337.86 Grieshaber® DSP Advanced Backflush Handle, 23G, Soft Tip 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPKITLC351778 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28851-01 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

8065751577 Fibra ottica Chandelier 23G/25G RFID Constellation® 1 

8065752435 Pak Vitrectomia Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

attualmente forniti: 

- Custom Pak® I-VITREO 23GA COD. C24756-02 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 



 

 

Custom Pack aggiudicato in gara 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPK0842I-01800 

PRODOTTO MODIFICATO A SEGUITO VS. GENTILE RICHIESTA 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA: 

 
CODICE 

 
DESCRIZIONE 

Q.TA' 

( Pezzi ) 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

706.44 Pinze per ILM monouso 23G 1 

8065752448 Pak Vitrectomia Combinata Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

337.86 Grieshaber® DSP Advanced Backflush Handle, 23G, Soft Tip 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

nuova composizione CUSTOM PACK a seguito Vs. gentile richiesta: 

 

- Custom Pak® Alcon Kit sterile monouso personalizzato per chirurgia oftalmica CPKITLC666644 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28854-01 

COD. CND: Q0299 

N. ISCRIZ. REP. D.M.: 176839/R 

Confezione singola 

COMPOSIZIONE DELLA FORNITURA:  
    Q.TA' 

CODICE DESCRIZIONE ( Pezzi ) 

8065751577 Chandelier 23/25g 1 

8065103599 Ausili Monouso Alcon Telo copri tavolo 140X140cm 1 

8065740745 Ausili Monouso Alcon Telo Mayo standard 55X105cm 1 

8065752448 Pak Vitrectomia Combinata Total Plus Valvolato  23G 10K cpm Constellation® 1 

4095111 Rubinetto a 3 vie 1 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

attualmente forniti: 

- Custom Pak® I-VITREO 23GA COMBO COD. C20651-03 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 

Custom Pack aggiudicato in gara 

 

- Custom Pak® ASST Sette laghi Vitreo 25g CPK0842I-01798  

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28852-01 

RIMANE INVARIATA LA COMPOSIZIONE RISPETTO A QUANTO AGGIUDICATO IN GARA 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

attualmente forniti: 

- Custom Pak® I-VITREO 25GA+ C24755-02 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 



 

 

- Custom Pak® ASST Sette laghi vitreo 25g combo CPK0842I-01801 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28855-01 

RIMANE INVARIATA LA COMPOSIZIONE RISPETTO A QUANTO AGGIUDICATO IN GARA 

 

• Si precisa che i nuovi CUSTOM PACK proposti sono attualmente in produzione e non ancora disponibili a 

magazzino. Alcon Italia S.p.A. si rende disponibile a proseguire la fornitura dei CUSTOM PACK in essere e 

attualmente forniti: 

- Custom Pak® I-VITREO 25GA COMBO C21041-03 

fintanto che saranno disponibili le nuove composizioni sopraindicate. 

 

- Custom Pak® ASST Sette laghi ASST Sette lagi vitreo 27g CPK0842I-01799 

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28853-01 

RIMANE INVARIATA LA COMPOSIZIONE RISPETTO A QUANTO AGGIUDICATO IN GARA 

 

- Custom Pak® ASST Sette laghi vitreo 27g combo CPK0842I-01803  

CORRIPONDE UNIVOCAMENTE AL CODICE DEFINITIVO C28856-01 

RIMANE INVARIATA LA COMPOSIZIONE RISPETTO A QUANTO AGGIUDICATO IN GARA 

 

SI PRECISANO INOLTRE I TEMPI TECNICI NECESSRI PER LA MESSA IN PRODUZIONE DEI CODICI 

DEFINITIVI SOPRAINDICATI: 

 

9-11 settimane dalla data di ricevimento dell’ordine e aggiudicazione definitiva procedura di gara 

 

   Consegne successive Pronta secondo accordi con il chirurgo utilizzatore 

 

 

 

 
 

 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 985 del  26/07/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  601  DEL  7.5.2021:  PRESA  D`ATTO

AGGIORNAMENTO  TECNOLOGICO  PROPOSTO  DALLA  SOCIETA`  ALCON

ITALIA S.P.A.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 26/07/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-07-26T17:48:07+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




